
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500305

305

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-PMSN

Proc. Administrativo nº 702001/22/ - Proc. Licitatório nº 2/2022-070201
O Município de Santarém Novo-PA através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do julgamento da
habilitação, referente ao processo licitatório da Tomada de Preços nº 002/2022-PMSN
destinado à Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa a
contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por meio de empreitada global de
mão de obra, materiais, equipamentos e ferramental necessários para Serviços de Reforma
da Creche Municipal Kimie Ohaze, conforme projetos, memoriais descritivos e planilhas
orçamentárias, e de acordo com o presente edital e seus anexos. Após o prazo recursal de
5 (cinco) dias úteis, e o deferimento do recurso. A Comissão decide HABILITAR a empresa
IMPERCON EIRELI, CNPJ Nº 04.356.184/0001-88 e HABILITAR a empresa J M S
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 13.300.152/0001-51. Os autos do processo
licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da data desta
publicação, nos dias úteis, no departamento de licitações do complexo administrativo
municipal, na Rua Frei Daniel Samarate, nº 128-CEP: 68720-000, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs.

MARCELLA DE ARAÚJO SOUZA
Presidente da Comissão

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, DIESEL), VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES PRECÍPUAS DOS CARROS E MAQUINAS OFICIAIS DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DESTINADOS A ATENDER OS PROGRAMAS E DEMAIS ATIVIDADES PRECIPUAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.
Fundamentado nas Leis nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13. Validade da
ata: 23/03/2022 a 23/03/2023. Autoridade: THIAGO REIS PIMENTEL - Prefeito Municipal.
Ata Registro de Preços nº 001/2022-PMSN, publicado dia 23/03/2022 no quadro de avisos
da Prefeitura, com o Vencedor: POSTO PACHECO 5 LTDA, CNPJ nº 05.149.182/0001-80,
tendo como vencedora dos itens: 1-R$ 6,830, 2-R$ 5,620, 3-R$ 5,800 com o Valor Total de
R$ 3.874.802,94 (três milhões e oitocentos e setenta e quatro mil e oitocentos e dois reais
e noventa e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal, através do Fundo Municipal de Educação do Município
de São Caetano de Odivelas/Pa torna público aos interessados que o PREGÃO ELE T R Ô N I CO
Nº 002/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado
de gêneros alimentícios (merenda escolar) em atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Educação de São Caetano de Odivelas/Pa. FRACASSOU. Informações: E-mail:
cplsaocaetano21@gmail.com.

São Caetano de Odivelas/PA, 24 de março de 2022
FLAVIA CRISTINA DA SILVA

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022,
comunica aos interessados a ratificação no Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-
CPL, Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa à contratação de
pessoa jurídica para construção de concha acústica localizada na Av. Floriano Peixoto - Em
frente à igreja Matriz - Praça Monsenhor Edmundo Igreja - São Caetano de Odivelas,
através do CONVENIO/SICONV Nº 903988/2020 MC. Circulada no D.O.U seção 3 pág. 289
em 10/03/2022. ONDE SE LÊ: 5.1. As despesas com a execução do objeto dos contratos
oriundos desta licitação terão seu valor total estimado em: R$ 245.000,00 (duzentos e
quarenta e cinco mil reais). LEIA-SE: 5.1. As despesas com a execução do objeto dos
contratos oriundos desta licitação terão seu valor total estimado em: R$ 264.120,99
(duzentos sessenta e quatro mil cento e vinte reais e noventa e nove centavos). Por fim,
esclarecemos que não houve nenhuma alteração nos anexos (projetos e planilhas) e que o
Edital devidamente retificado encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av.
Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará,
no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta,
www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo site
(www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com.
Grijalme da Costa Carneiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
SERVIÇO CONTINUADO DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓTICA, COM GARANTIA DE
BANDA DE 100% DE UPLOAD E DOWNLOAD (DEDICADO) PARA ATENDER AO CONSELHO
TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, CREAS, SERVIÇOS DA PROTEÇÃO ESPECIAL ALTA COMPLEXI DA D E ,
PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS-CRIANÇA FELIZ, PROGRAMA ACESSUAS TRABALHO,
ORGANIZAÇÃO DA GESTÃO DO BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO, SINE, CMDCA.
Abertura: 08/04/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DAS UNIDADES
ESCOLARES DENOMINADAS CRECHE LUIZ FERREIRA SANTANA, E.M.E.I. WILSON
DA SILVA NUNES, E.M.E.I. RAIMUNDO PINTO DE MESQUITA, e E.M.E.I. JULINO
DE SOUSA PORTO, E.M.E.I ELEADRO DOS SANTOS NOGUEIRA E E.M.E.I MARIA
CREUSA DE JESUS SANTANA visando atender as necessidades da Secretaria
Executiva Municipal de Educação - SEMED. Abertura: 20/04/2022 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-
mails licitação.pmsfx@hotmail.com.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1-100322/003-AR-SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-SRP-PMSF-SAÚDE, com o objeto: Formação
Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e
Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São
Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço
e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde. CONT.: Fundo
Municipal de Saúde de São Francisco do Pará. CNPJ: 12.062.549/0001-90
CONTRATADAS: VS DELGADO COM. EIRELI-EPP, CNPJ: 12.665.218/0001-44. Valor R$
14.933,60. T. O. PINHEIRO COM. DE MERC. EIRELI, CNPJ: 32.724.354/0001-75. Valor R$
194,842,16. Vig. 12 (doze) meses. São Francisco do Pará, 10 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá, torna público
abertura de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 016/2022, cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de teste rápido para detecção de Sars Cov 2
(Covid - 19) antígeno IGM tipo Suab, no intuito de atender as necessidades decorrentes
do novo coronavírus, em atendimento as necessidades da Secretaria municipal de
Saúde de São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebimento de propostas, análise e
julgamento será em 12/04/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos:
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL:
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro,
horário de 08:00 Às 12:00hs

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação em cumprimento à Ratificação
procedida pelo Secretário Municipal de Educação, Sr. Jefferson Patrick da Silva Ferreira,
faz publicar o extrato resumido do processo de CHAMADA PÚBLICA a seguir: Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Rural,
Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), em
conformidade com §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas
ao PNAE. Contratada: Cooperativa Agroextrativista da Veneza do Marajó - COP AV E M ,
CNPJ; 07.888.062/0001-20 no valor de R$604.434,00 (seiscentos e quatro mil
quatrocentos e trinta e quatro reais); Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 Art. 14, Seção
1 (Lei. n. 11.947/2009) e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de
Licitação emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pelo Sr. Jefferson Patrick da
Silva Ferreira, Secretário Municipal de Educação.

São Sebastião da Boa Vista/PA, 24 de março de 2022
SUELY MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA MONTEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/202

a Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio através do pregoeiro do município
de Senador José Porfírio, torna público o resultado do Processo Licitatório Modalidade Pregão
Presencial SRP nº. 002/2022, realizado no dia 10/03/2022 às 09:00 horas, tendo como
vencedora POSTO PARANA LTDA, CNPJ nº. 04.344.941/0003-65, nos itens: 03, 05, 19, 21, 24 e
28, com valor total de R$ 2.234.075,00 (dois milhões, duzentos e trinta e quatro mil, setenta e
cinco reais); ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI, CNPJ nº. 14.077.752/0001-65 nos itens 01,
02, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38
com valor total de R$ 3.784.995,30 (três milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, novecentos
e noventa e cinco reais e trinta centavos) e POSTO BRIGADEIRO LTDA, CNPJ nº.
13.972.473/0001-00 nos itens 04, 06, 08, 11, 17 e 20 com valor total de R$ 10.488.024,80 (dez
milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, vinte e quatro reais e oitenta centavos)

Senador José Porfírio-PA, 9 de março de 2022.
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: Nº 6/2022-001- INEXIGIBILIDADE. Primeiro Aditivo de Contrato Nº 2022023401.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 10.800,00
(dez mil, oitocentos reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 94.800,00(noventa e quatro mil,
oitocentos reais). Contratada: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORM ÁT I C A
LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: Nº 004/2021-TP. Primeiro Aditivo de Contrato Nº 20220193. Objeto: O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 03 de Maio de
2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratada: ANTOCAR
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 04.074.289/0001-44.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Profissional para prestação de serviço técnicos e especializados na
área de Contabilidade Pública e elaboração de planos orçamentários de governo, para o
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA e suas
secretarias.
Contrato nº 35/2022/PMTA. PARTES: Eliete Rodrigues de Sousa, CRC nº PA-007754/O-0 e
Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA. Valor total: R$ 216.000,00. Vigência: 12 (doze)
meses.
Contrato nº 30/2022/SMS. PARTES: Eliete Rodrigues de Sousa, CRC o nº PA-007754/O-0 e
Secretaria Municipal de Saúde de Terra Alta/PA. Valor total: R$ 84.000,00 (Oitenta e
Quatro Mil Reais). Vigência: 12 (doze) meses.


